
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  3/2018 - DL 7/20187/201802/02/2018Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/20183/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/02/201802/02/2018CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MEDICINA  E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE DO TRABALHO, EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃOTRABALHISTA VIGENTE, VISANDO A SEGURANÇA  NO TRABALHO DOS SERVIDORES.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemSÃO LOURENÇO SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME     (4991)1 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MEDICINA E SEGURANÇA NOTRABALHO, PARA A ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DESAÚDE DO TRABALHO, EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃOTRABALISTA VIGENTE: PPRA (PROGRAMA DE PREVENÇÃODE RISCOS AMBIENTAIS), PCMSO (PROGRAMA DECONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OPERACIONAL), PPP (PERFILPROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO), SOFTWARE - SESMOWEB SOFTWARE INTEGRADO ESPECIALIZADO EM GESTÃOEM SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACONAL DOS SERVIDORES,LTCAT (LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DO AMBIENTE DETRABALHO) E ASSESSORIA TÉCNICA MEDIANTE RELATÓRIODO QUAL CONSISTE A ASSINATURA DO RESPONSAVÉL PELOSETOR VISITADO NA DATA

MES 11 - 586,3636 6.450,00
Total do Fornecedor: 6.450,00Total Geral: 6.450,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10)  Saldo: 157.123,87
São Bernardino,   2   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


